
CUENTA PÚBLICA 2024
53 - COMISIÓN FEDERAL DE ELECTRICIDAD

UHI - CFE DISTRIBUCIÓN
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(CIFRAS EN PESOS)

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

590,456,970,559 57,605,895,826 69,783,165,315 578,279,701,070 -12,177,269,489ACTIVO

70,404,660,118 29,744,635,731 1,687,780,523 98,461,515,326 28,056,855,208Activo Circulante

27,343,478,181 9,476,309,921 0 36,819,788,102 9,476,309,921Efectivo y Equivalentes

38,374,541,527 20,107,553,991 0 58,482,095,518 20,107,553,991Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0 0 0 0Inventarios

162,367,019 98,474,558 0 260,841,577 98,474,558Almacenes

-311,323,609 62,297,261 0 -249,026,348 62,297,261Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

4,835,597,000 0 1,687,780,523 3,147,816,477 -1,687,780,523Otros Activos  Circulantes

520,052,310,441 27,861,260,095 68,095,384,792 479,818,185,744 -40,234,124,697Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

632,237,133,544 19,788,047,875 0 652,025,181,419 19,788,047,875Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

45,800,307,579 8,057,419,582 0 53,857,727,161 8,057,419,582Bienes Muebles

922,382,236 15,792,638 0 938,174,874 15,792,638Activos Intangibles

-214,387,790,690 0 12,649,274,605 -227,037,065,295 -12,649,274,605Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

55,423,098,102 0 55,423,098,102 0 -55,423,098,102Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

57,179,670 0 23,012,085 34,167,585 -23,012,085Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. Jose Bernardo Romero Arellano
Jefe de Unidad de Finanzas

Elaboró: C.P. Gerardo Ramirez Ortiz
Jefe de Departamento Planeación Financiera E/F
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